
                           令和５年９月２０日 
 関係各位 
                          

                          富山県立富山中部高等学校  
                          校 長  田 中 宏 育   

                             
令和５年度 STEAM 教育に関わる教科横断型授業についての教員研修会（ご案内） 

 
 秋風の候 貴台におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 
 さて、本校は文部科学省よりスーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ）のⅡ期目の指定を

受け、将来の科学技術系人材の育成に向けた教育プログラムの研究開発に取り組んでいます。 
この度、福井県立武生高等学校より小原崇裕先生、室井浩貴先生を講師にお迎えし、教科横断

型授業に関する教員研修会を実施することにいたしましたのでご案内申しあげます。 
 つきましては、ご多用の折、恐縮ではございますが、多くの皆様にご参加いただき、ご指導、

ご助言を賜りたくご案内申し上げます。 
 

記 
 
１ 日  時  令和５年１０月１７日（火）  １３：３０～１５：００ 
                         （受付 １３：００～） 
 
２ 会  場  富山県立富山中部高等学校 

（富山市芝園町 3-1-26 TEL:076-441-3541） 
 
３ 日  程  

 
 
５ 申し込み 令和５年１０月１３日（金）までに、右の QR コードよ

り入力フォームにアクセスし、必要事項を入力のうえ

「送信」ボタンを押してください。 

 
 

                
 
６ そ の 他 ・本校の駐車場は限られていますので、できるだけ公共交通機関をご利用くだ 

さい。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

受付   （会議室前） １３：００～１３：３０ 
教員研修会 STEAM 教育について １３：３０～１３：４０ 
      教科横断型授業について １３：４０～１４：４０ 
意見交換会               １４：４０～１５：００ 

 【問合わせ先】 
   富山県立富山中部高等学校 
    探究教育部   阿 部 充 晴 
   TEL(076)441-3541  FAX(076)441-3543 
   E-mail:abe-mituharu@ed.pref.toyama.jp 


